
‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 392
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 11 de enero de 1999
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 7
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ O C ‡

Consejería de Política Territorial y Obras
Públicas
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

48     Anuncio de adjudicación de contrato de obra nueva.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Política Territorial y Obras

Públicas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Contratación
c) Número de expediente: 03/01/98/0091.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra Nueva.
b) Descripción del objeto: AMPLIACIÓN DE

ALUMBRADO PÚBLICO CTRA. C-3319, BAÑOS Y MENDIGO.
d) Boletín Oficial y fecha de publicación del anuncio de

licitación: B.O.R.M: 23/10/1998.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento:  Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación:
Importe total: 13,717,046 Ptas.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 15/12/1998.
b) Importede adjudicación: 9,020,329.
c) Contratista:
Nombre: EUGENIO ESTRADA, S.A.
Nacionalidad: Española.
Murcia, 15 de diciembre  de 1998.—El Secretario General,

Andrés Ayala Sánchez.
‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Política Territorial y Obras
Públicas
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

50 Notificación de incoación de expedientes
sancionadores en materia de transportes.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

En uso de las competencias atribuidas por el art. 146 de la
Ley 16/87, de 30 de julio, Ley Orgánica 5/1987, de 30 de julio, y
art. 10 del Decreto 53/90, de 12 de julio («Boletín Oficial de la
Región de Murcia», núm 169), el Iltmo. Sr. Director General de
Transportes y Comunicaciones, ha acordado la apertura de los
expedientes sancionadores que se especifican en el anexo de la
presente, nombrando Instructor de los mismos al funcionario
que suscribe, el cual puede ser recusado en los términos
previstos en el art. 29 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre.

Y para que conste y les sirva de notificación legal en los
términos del artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, al haber resultado desconocidos en su último
domicilio conocido o, en su caso, intentada sin efecto la
notificación, se inserta la presente  haciendo saber al
interesado que dispone de un plazo de quince días para
manifestar por escrito lo que a su derecho convenga aportando
o proponiendo las pruebas de que, en su caso, intente valerse;
computándose a partir del día siguiente al de la publicación de
este edicto, en virtud de lo establecido en el art. 210 del R.D.
1.211/90, de 28 de septiembre.

Murcia, 18 de diciembre de 1998.—El Instructor, Carmen
Diges Mira.

ANEXO

Nº Expediente: S/2714/1998
Denunciado: LOPEZ LOPEZ, JOSE ANTONIO
Denunciante: G.C.T.MURCIA/3001-22468629
Ultimo domicilio conocido: MARTIN MORATA, 1 LORCA
Hechos: TRANSPORTAR CUBITOS DE HIELO DESDE
LORCA A CALASPARRA NO DEMOSTRANDO SU
CONDUCTOR RELACION LABORAL ALGUNA CON LA
EMPRESA.
Norma Infringida: ART. 140 A) L 16/87 Y 197 A) RD 1211/90
Observaciones Art. Infringido:
Sanción Propuesta:      250,000 y precintado del vehículo
durante TRES MESES
Fecha Denuncia: 22/07/98
Matrícula: MU3280AP

Nº Expediente: S/2823/1998
Denunciado: CORBALAN ROMERA, PEDRO RAMON
Denunciante: G.C.T.MAZARRON-3023-06232035
Ultimo domicilio conocido: ALM. CERVANTES, 18
LORCA
Hechos: CIRCULAR DESDE ALHAMA DE MURCIA A
LORCA TRANSPORTANDO ESTIERCOL CARECIENDO
DE TARJETA VISADO DE TRANSPORTES. CARECE
DE DISTINTIVOS.
Norma Infringida: ART. 140 A) L 16/87 Y 197 A) RD 1211/90
Observaciones Art. Infringido:
Sanción Propuesta:      250,000 y precintado del vehículo
durante TRES MESES
Fecha Denuncia: 09/07/98
Matrícula: M 2709DJ

Nº Expediente: S/2844/1998
Denunciado: EUROTRANS DOS MIL, S.L.
Denunciante: G.C.T.CARTAGENA/3003-52800493
Ultimo domicilio conocido: VICTORIA, 7 VALLADOLID
Hechos: CIRCULAR DESDE SAN JAVIER (MURCIA)
HASTA LA PALMA (MU)  CARECIENDO A BORDO DEL
VEHICULO DE TODOS LOS DISCOS ANTERIORES DE
LA SEMANA EN CURSO Y ULTIMO DE LA SEMANA
ANTERIOR EN QUE CONDUJO.
Norma Infringida: ART. 141 Q) L 16/87 Y 198 I) RD 1211/90
Observaciones Art. Infringido: RGTO CEE 3821/85
Sanción Propuesta:      230,000
Fecha Denuncia: 07/08/98
Matrícula: VA7571AB

Nº Expediente: S/2899/1998
Denunciado: RAMIREZ RAMIREZ, JOSE GABRIEL
Denunciante: G.C.T.MURCIA/3001-22481445
Ultimo domicilio conocido: URANO, 8 4 4 MURCIA
Hechos: CIRCULAR TRANSPORTANDO UN EQUIPO
DE SONIDO DESDE CABEZO DE TORRES (MU) HASTA
CARTAGENA AL AMPARO DE TARJETA MPC SIN
ACREDITAR EL CONDUCTOR SU RELACION
LABORAL CON LA EMPRESA NI LA PROPIEDAD DE
LAS MERCANCIAS TRANSPORTADAS. LLEVA
DISTINTIVO MP
 NACIONAL.
Norma Infringida: ART. 140 A) L 16/87 Y 197 A) RD 1211/90



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 7
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 11 de enero de 1999
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 393
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
‡ N I F ‡

Observaciones Art. Infringido:
Sanción Propuesta:      250,000 y precintado del vehículo
durante TRES MESES
Fecha Denuncia: 10/07/98
Matrícula: MU1996BS

Nº Expediente: S/2931/1998
Denunciado: REVERTE SEGADO,FELIPE
Denunciante: P.LOCAL MURCIA 30735
Ultimo domicilio conocido: MIGUEL CALERO, 12
AGUILAS
Hechos: CARECER DE TARJETA DE TRANSPORTES.
TRANSPORTA CERVEZA DE LA EMPRESA ESTRELLA
DE LEVANTE.
Norma Infringida: ART. 141 B) L 16/87 Y 198 B) RD 1211/
90
Observaciones Art. Infringido:
Sanción Propuesta:       50,000
Fecha Denuncia: 02/07/98
Matrícula: MU2078 I

Nº Expediente: S/2962/1998
Denunciado: MARTINEZ MANZANO, JOSE ANDRES
Denunciante: G.C.T.MURCIA/3000-74714860
Ultimo domicilio conocido: CNO. DEL BADEN, 46
MURCIA
Hechos: NO PRESENTAR EL CONDUCTOR LOS
DISCOS DIAGRAMAS CORRESPONDIENTES A LA
SEMANA EN CURSO Y EL ULTIMO DE LA ULTIMA
SEMANA EN LA QUE CONDUJO. PRESENTA DISCO
DIAGRAMA DEL QUE HACE USO FECHA 16-07-98.
Norma Infringida: ART. 141 Q) L 16/87 Y 198 I) RD 1211/90
Observaciones Art. Infringido: RGTO CEE 3821/85
Sanción Propuesta:      230,000
Fecha Denuncia: 16/07/98
Matrícula: MU6863AT

Nº Expediente: S/3081/1998
Denunciado: JACINTO GARCIA CAÑAVATE
Denunciante: G.C.T. CARTAGENA, 3003-27456709
Ultimo domicilio conocido: HUERTO, 15. 2º LA UNION
Hechos: REALIZAR UN TRANSPORTE DE MATERIAL
DE CONSTRUCCION (GRES 23 CAJAS) CARECIENDO
DE LA CORRESPONDIENTE TARJETA DE
TRANSPORTES. OSTENTA DISTINTIVOS MPC-N.
ARRASTRA REMOLQUE LIGERO DONDE
TRANSPORTA LA MERCANCIA DESTINADA A LA
CONSTRUCCION. Nº ID.
AG1947 COFISA
Norma Infringida: ART. 141 B) L 16/87 Y 198 B) RD 1211/90
Observaciones Art. Infringido:
Sanción Propuesta:       50,000
Fecha Denuncia: 20/07/98
Matrícula: MU6097AL

Nº Expediente: S/3117/1998
Denunciado: VEBUIAB, S.L.
Denunciante: G.C.T.CARAVACA/3002-74433065
Ultimo domicilio conocido: EMILIO PIÑERO, 17 MURCIA
Hechos: REALIZAR UN TRANSPORTE DE OBREROS
DESDE BULLAS (MURCIA) HASTA ALCANTARILLA

(MURCIA) CAREICENDO DE TODOS LOS DISTINTIVOS
DE AMBITO DE ACCION CORRESPONDIENTES A LA
TARJETA DE TRANSPORTES
Norma Infringida: ART. 142 C) L 16/87 Y 199 C) RD 1211/
90
Observaciones Art. Infringido: O.M. 25-10-90
Sanción Propuesta:       15,000
Fecha Denuncia: 27/07/98
Matrícula: MU8463 Y

Nº Expediente: S/3138/1998
Denunciado: ALMERIGAS, S.A.
Denunciante: G.C.T.CARTAGENA/3005-LORCA-
27522034
Ultimo domicilio conocido: PLAZA VIRGEN DEL MAR, 13
ALMERIA
Hechos: REALIZAR UNA CONDUCCION DE DOCE
HORAS Y CUARENTA Y CINCO MINUTOS ENTRE DOS
DESCANSOS DIARIAS COMPRENDIDOS ENTRE LAS
6,00 HORAS DEL DIA 04-08-98 Y LAS 22,15 HORAS
DEL MISMO DIA.
Norma Infringida: ART. 141 P) L 16/87 Y 198 Q) RD 1211/
90
Observaciones Art. Infringido: RGTO CEE 3820/85
Sanción Propuesta:       50,000
Fecha Denuncia: 05/08/98
Matrícula: AL6340 M

Nº Expediente: S/3273/1998
Denunciado: ELECTRICIDAD MORAIRA, CB
Denunciante: G.C.T. S. RIBERA, 3024-05286391
Ultimo domicilio conocido: PDA PLAYETES TEULADA
Hechos: REALIZAR UN TRANSPORTE DE FRUTA
DESDE SAN JAVIER (MURCIA) HASTA SAN PEDRO DE
PINATAR (MURCIA) CARECIENDO DE TARJETA-
VISADO DE TRANSPORTES. CARECE DE TODO TIPO
DE DISTINTIVOS EXTERIORES
Norma Infringida: ART. 141 B) L 16/87 Y 198 B) RD 1211/90
Observaciones Art. Infringido:
Sanción Propuesta:       50,000
Fecha Denuncia: 06/08/98
Matrícula: A 5496BC

Nº Expediente: S/3425/1998
Denunciado: FIMAPA, S.L.
Denunciante: G.C.T. LORCA, 3005-23229355
Ultimo domicilio conocido: AVDA. JUAN CARLOS I, 57
AGUILAS
Hechos: REALIZAR SERVICIO PUBLICO DE
MERCANCIAS TRANSPORTANDO PAQUETERIA
DESDE LORCA (MURCIA) A BARCELONA
CARECIENDO DE LA TARJETA DE TRANSPORTES.
PRESENTA TARJETA DE TRANSPORTES VALIDA
HASTA EL 30-03-98. LLEVA DISTINTIVOS FONDO
ROJO AMBITO NACIONAL
Norma Infringida: ART. 140 A) L 16/87 Y 197 A) RD 1211/90
Observaciones Art. Infringido:
Sanción Propuesta:      250,000 y precintado del vehículo
durante TRES MESES
Fecha Denuncia: 20/09/98
Matrícula: MU6638BK



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 394
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 11 de enero de 1999
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 7
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

Nº Expediente: S/3431/1998
Denunciado: JOSE FERNANDEZ PRAENA
Denunciante: G.C.T. LORCA, 3005-23229782
Ultimo domicilio conocido: BAILEN, 48 GUADIX
Hechos: CIRCULAR TRANSPORTANDO FONDOS
PARA FABRICAR CAJAS DESDE JAEN HASTA
SANGONERA (MURCIA) CARECIENDO DE TARJETA
DE TRANSPORTES. PRESENTA UNA DEL AÑO 94/95.
NO OSTENTA DISTINTIVOS EN LOS LATERALES
Norma Infringida: ART. 140 A) L 16/87 Y 197 A) RD 1211/90
Observaciones Art. Infringido:
Sanción Propuesta:      250,000 y precintado del vehículo
durante TRES MESES
Fecha Denuncia: 18/09/98
Matrícula: GR3162 D

Nº Expediente: S/3460/1998
Denunciado: ANDRES CALVO E HIJOS, S.L.
Denunciante: G.C.T.CARTAGENA/3003-74339004
Ultimo domicilio conocido: CIRILO TEJERINA, 10
PALENCIA
Hechos: NO PRESENTAR A ESTE AGENTE LOS
DISCOS DIAGRAMAS DE LA SEMANA EN CURSO Y EL
ULTIMO DISCO DEL ULTIMO DIA DE LA ULTIMA
SEMANA QUE CONDUJO. PRESENTA EL UTILIZADO
DE FECHA 15-08-98.
Norma Infringida: ART. 141 Q) L 16/87 Y 198 I) RD 1211/90
Observaciones Art. Infringido: RGTO CEE 3821/85
Sanción Propuesta:      230,000
Fecha Denuncia: 15/08/98
Matrícula: P 0000 J

Nº Expediente: S/3498/1998
Denunciado: PISCIFACTORIAS ANDALUZAS, S.A.
Denunciante: G.C.T.LORCA/3005-23203008
Ultimo domicilio conocido: GRAN VIA, 33 GRANADA
Hechos: CIRCULAR TRANSPORTANDO TRUCHAS
CONGELADAS, DESDE LOJA (R) A VALENCIA
(MERCADONA) AMPARADO EN CERTIFICADO
MERCANCIAS PERECEDERAS Nº 57613 CADUCADO EL 27-
07-98. LOS DISTINTIVOS DE MERCANCIAS PERECEDERAS
QUE OSTENTA ESTAN FALSEADOS AL PONER 09-9
8 Y NO 07-98.
Norma Infringida: ART. 141 Q) L 16/87 Y 198 S) RD 1211/
90
Observaciones Art. Infringido: R.D. 2312/85
Sanción Propuesta:      230,000
Fecha Denuncia: 20/09/98
Matrícula: GR0321AC

Nº Expediente: S/3552/1998
Denunciado: CONTRERAS GUILLEN, PEDRO JOSE
Denunciante: G.C.T. CARAVACA, 3002-23192127
Ultimo domicilio conocido: PROLONGACION
INMACULADA BAJO C ED.GEMINIS ARCHENA
Hechos: TRANSPORTAR ENVASES DESDE LORQUI A
SANGONERA CARECIENDO DE LA TARJETA DE
TRANSPORTES U OTRO DOCUMENTO QUE LA
SUSTITUYA. PRESENTA 95/96, TITULAR PJ
CONTRERAS GUILLEN MPC NACIONAL, Nº 6384424
ALGAIDA-ARCHENA-MU

Norma Infringida: ART. 141 B) L 16/87 Y 198 B) RD 1211/
90
Observaciones Art. Infringido:
Sanción Propuesta:       50,000
Fecha Denuncia: 25/09/98
Matrícula: MU9461BG

Nº Expediente: S/3588/1998
Denunciado: FITOMURCIA, SL
Denunciante: G.C.T. MURCIA, 3001-27474255
Ultimo domicilio conocido: CMNO DE LA CASA, 20
SANGONERA SECA
Hechos: CIRCULAR TRANSPORTANDO 1.800 LITROS
DE ACEITE MAYOU Y ABELDA DESDE ALCANTARILLA
(MU) HASTA ARCHENA (MU) INCUMPLIENDO LAS
CONDICIONES ESENCIALES DE LA AUTORIZACION,
EL CONDUCTOR NO ACREDITA DOCUMENTALMENTE
SER ASALARIADO DE LA EMPRESA
Norma Infringida: ART. 141 C) L 16/87 Y 198 C) RD 1211/
90
Observaciones Art. Infringido:
Sanción Propuesta:      230,000
Fecha Denuncia: 14/09/98
Matrícula: MU1553BH

Nº Expediente: S/3650/1998
Denunciado: MIRICE, S.L.
Denunciante: G.C.T.CARTAGENA/3003-18165858
Ultimo domicilio conocido: GALICIA, S/N ALCANTARILLA
Hechos: CIRCULAR UNA FURGONETA DESDE
SANTIAGO DE LA RIBERA HASTA MURCIA,
TRANSPORTANDO MATERIAL PARA LA
INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO
(TUBERIAS, AISLANTE, ESCALERAS Y
HERRAMIENTAS ETC) CARECIENDO DE TARJETA
VISADO DE TRANSPORTES.
Norma Infringida: ART. 141 B) L 16/87 Y 198 B) RD 1211/
90
Observaciones Art. Infringido:
Sanción Propuesta:       50,000
Fecha Denuncia: 14/09/98
Matrícula: MU1383AU
Nº Expediente: S/3657/1998
Denunciado: FRANCISCO RODRIGUEZ MUÑOZ
Denunciante: G.C.T. MURCIA, 3001-27429014
Ultimo domicilio conocido: CORRALES, 38
CREVILLENTE
Hechos: REALIZAR UN TRANSPORTE DE OCHO
OBREROS DESDE BENIAJAN (MURCIA) HASTA
ORIHUELA (ALICANTE) CARECIENDO DE LA
CORRESPONDIENTE TARJETA DE TRANSPORTE O
AUTORIZACION VALIDA QUE LA SUSTITUYA.
OBSTENTA DISTINTIVOS NACIONALES PRIVADOS
Norma Infringida: ART. 140 A) L 16/87 Y 197 A) RD 1211/90
Observaciones Art. Infringido:
Sanción Propuesta:      250,000 y precintado del vehículo
durante TRES MESES
Fecha Denuncia: 25/09/98
Matrícula: MU5561 W

‡ T X F ‡
‡ O C ‡


